REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASE n° 7 Carbonia

adotiata dal Commissario Straordinario in data

OGGETTO:

VISTA

3

3
i

~
N

i
Deliberazione n° /J{

§46 07T 2016

Terapia Riabilitativa Pazienti Tossicodipendenti C/O EE.AA. - Ratifica inserimento del
Paziente Sig. SERD/CA/32. (L.675/96) clo la C.T. ASSOCIAZIONEL'AQUILONE;

Su proposta del Direftore Sanitario il quale;

la richiesta presentata dal paziente Sig. SERD/CA/32 in carico presso il Ser.D. di Carbonia, tendente
a oftenere l'autorizzazione a fruire del trattamento terapeutico riabilitative di recupero per soggetti
tossicodipendenti in regime di internato presso .T. la C.T. ASSOCIAZIONE L' AQUILONE di SESTU
(CA), regolarmente iscritta all Albo degli EE.AA. della Regione Sardegna e convenzionata con questa
Azienda Sanitaria Locale n°7 di Carbonia;

PRESO ATTO che l'equipe di riferimento di questo Ser. D. ha ritenuto idoneo il programma terapeutico riabilitativo

VISTO

VISTA

VISTA

ATTESTATO

proposto dalla suddetta Comunita Terapeutica ai fini del recupero psico sociale del paziente,

I'art. 116 del D.P.R. n°308 del 09 ottobre 1999, che prevede linserimento di pazienti tossicodipendenti
in strutture operative a livello nazionale, purché iscritte all'Albo degli Enti Ausiliari delle rispettive
Regioni;

la nota Prot. N° PG/21243 del 29/09/2016 ad oggetto: impegno di spesa per attuazione programma
terapeutico personalizzato in favore di paziente assistifo dalla ASL 7 Carbonia, resa dalla C.T.
ASSOCIAZIONE L' AQUILONE di SESTU, firmata per accettazione, allegata in copia ed oscurata nei
datt sensihili;

la Deliberazione n°44/9 del 20/09/05, del Presidente della Giunta Regione Sardegna con la quale si
recepisce l'atto d'intesa Stato Regioni relativo alla “Determinazione dei requisiti minimi standard per
Pautorizzazione al funzionamento e per l'accreditamento dei servizi privati di assistenza alle persone
dipendenti da sostanze di abuso”;

che if presente atto non contrasta con git obbiettivi di contenimento di spesa sanitaria e di rientro dal
disavanzo di cui alla deliberazione della Giunia Regionale n. 63/24 del 15/12/2015 ed ¢ coerente con
il percorso di efficientamento del sistema aziendale adottato con delibera n. 281/C del 29/02/2016.

PROPONE

di rafificare linserimento del paziente Sig. SERD/CA/32 presso la C.T. ASSOCIAZIONE L'
AQUILONE di SESTU per seguire un programma terapeutico riabilitativo in regime residenziale della
durata di mesi 12 (dodici), a decorrere dal 27/09/2016 al 26/09/2017 GG 365;

di considerare che il costo defla retta giornaliera & attualmente di € 68.00 IVA esente, fatti salvi
eventuali adeguamenti derivanti dalla rivalutazione del tasso di inflazione nazionale programmata,
deliberati dalla succitata Giunta Regionale;



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL n® 7 Carbonia

-]

di iscrivere a bilancio la quota per Fanno in corso, fiferita al periodo 27/08/2016 - 31/12/2016, pari a
gg. 96, per € 6.528,00 Iva esente, sul codice n°A502020905 del vigente Piano dei Conti per
“Acquisto di prestazioni Residenziali 0 Semiresidenziali dipendenze patologiche”, Centro di
costo 10920301 (servizio prevenzione e cure delle dipendenze Carbonia), sulla sub-
autorizzazione BS07_DIP_SM, anno 2016, numero 1, sub 66;

di riservarsi di iscrivere a bilancio la quota per 'anno 2017, riferita al periodo 01/01/2017 — 26/09/2017,
pari a gg. 269, per €. 18.292,00 Iva esente, sul codice n°A502020905 del vigente Piano dei
Conti per “Acquisto di prestazioni Residenziali o Semiresidenziali dipendenze patologiche’,
Centro di costo 10920301- servizio prevenzione e cure defle dipendenze Carbonia;

di prendere atto che it costo totale presunto del suddetto inserimento ammonta a € 24.820,00 IVA
esente, fatti salvi eventuali adeguamenti derivanti dalla rivalutazione del tasso di inflazione nazionale
programmata, deliberati dalla succitata Giunta Regionale;

di attestare che il presente atto non contrasta con gli obbiettivi di contenimento di spesa sanitaria e di
rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 63/24 del 15/12/2015 ed &
coerente con il percorso di efficientamento del sistema aziendale adottato con delibera n. 281/C del
29/02/2016.

di autorizzare il Responsabile del Servizio Bilancio a emettere i refativi ordinativi di pagamento
movimentando la spesa sul Codice n°A502020905 de! vigente Piano dei Conti per "Acquisto
di prestazioni Residenziali 0 Semiresidenziali dipendenze patologiche”, Centro di costo
10920301~ servizio prevenzione e cure delle dipendenze Carbonia.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PRESO ATTO delfistruitoria del Direttore del Servizio per te Dipendenze;
SENTIT! i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa:

di ratificare linserimento del paziente Sig. SERD/CA/32 presso la C.T. ASSOCIAZIONE L'
AQUILONE di SESTU per seguire un programma terapeutico riabilitativo in regime residenziale della
durata di mesi 12 (dodici), a decorrere dal 27/09/2016 al 26/09/2017 GG 365;

di considerare che il costo della retta giornaliera & attualmente di € 68.00 IVA esente, fatti salvi
gventuali adeguamenti derivanti dalfa rivalutazione del tasso di inflazione nazionale programmata,
defiberati dalla succitata Giunta Regionale;



REGIOME AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL n® 7 Carbonia

di iscrivere a bilancio la quota per Fanno in corso, riferita al periodo 27/09/2016 — 31/12/2016, pari a
qg. 96, per €. 6.528,00 Iva esente, sul codice n°A502020905 del vigente Piano dei Conti per
“Acquisto di prestazioni Residenziali o Semiresidenziali dipendenze patologiche’, Centro di
costo 10920301 (servizio prevenzione e cure defle dipendenze Carbonia), sulla sub-
autorizzazione BS07_DIP_SM, anna 2016, numero 1, sub 66;

di riservarsi di iscrivere a bilancio la quota per 'anno 2017, riferita al periodo 01/01/2017 — 26/09/2017,
pari a gg. 269, per €. 18.202,00 Iva esente, sul codice n°A502020905 del vigente Piano dei
Conti per “"Acquisto di prestazioni Residenziali o Semiresidenziali dipendenze patologiche”,
Ceniro di costo 10920301- servizio prevenzione e cure delle dipendenze Carbonia;

di prendere atto che il costo totale presunto del suddetto inserimento ammonta a € 24.820,00 IVA
esente, fatfi salvi eventuali adeguamenti derivanti dalla rivalutazione del tasso di inflazione nazionale
programmata, deliberati dalla succitata Giunta Regionale;

di attestare che il presente atto non contrasta con gli obbiettivi di contenimento di spesa sanitaria e di
rientro dal disavanzo di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 63/24 del 15/12/2015 ed &
coerente con il percorso di efficientamento del sistema aziendale adottato con delibera n. 281/C  del
29/02/2016.

di autorizzare il Responsabile del Servizio Bilancio a emettere i relativi ordinativi di pagamento
movimentando la spesa sul Codice n°A502020905 del vigente Piano dei Conti per “Acquisto
di prestazioni Residenziali o Semiresidenziali dipendenze patologiche’, Centro di costo
10920301- servizio prevenzione e cure delle dipendenze Carbonia.

it Commissario Straordinario

Dott. Antonie-Onnis
—t )]

{| Direttorg Sanitario
Dott. Silvio Maggetti

Il Responsabile Ser.D. Carbonia
D.ssa Rossana Fais

EAF P T IAAA_ R

‘ij /

. |

J

\

Uficio D.8.M.D. Sig.ra_Palmeria Zedda

N




REGIOME AUTONOMA DELLA S:QRDEGNA
Asl n® 7 Carbonia

Il Responsabile del Servizio Affari Generali,

» Attesta che la deliberazione

n. /{ L}\{}%}7C/ del 14 07T 201
‘ } ¢ stata pubblicata

nell’ Albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7

a partire dal

THUTT 0%

Restera a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni del sito www.aslecarbonia.it

,W”ggmga.’;%
£ ‘%fﬂ% .;ﬁ'fﬂg% . . . .
4 g;;; R Servizio Affari Generali
H v "eﬁ;}; \)w
ﬁﬂ&
o
ﬁ-ﬁ i ?&
£

gééwilfég ﬁ
i ) o
&ﬁﬁﬁhkﬁ

i
/

|
,§%/

s
L
—

ng ’
2l



ESIDNE mﬂc DIUA SARDEGNA DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE E
DIPENDENZE

carvoria_ 2.2 /08 /2014
Prot.Gen, & f,'zm] ﬁf&{ 244
Spett. Le Assoriuzione LAGUILONE

Via San Giovanni 443
08127 CAGLIARI

ASL 5% 7 Carbonia

FAX: @70/498458

Ogaeito: Impegro di spasa per attivazions programma residenziale per pazlente assistito da queste Aziends
ASL. 7 Carboniz; '

A sanal dalla Convenzions vigente, s propane di accogliare presso codests Centro 1 Slg. | . Cedice
identificativo SERDICAI32 nates ;. . ...~ e resldeniea T 0 T T 0
: Rimane nteso che, questAzenda USL. n° 7 ¢ Carbonls, eomisponders a codesto Ente I retia giomaliera pert e & 88,00
{SESSANTCTTO/0) vz asents, per mesi 42 {DODICI), non rinnovabil, a decorrers dal 270812048, comungue subardinala 3 rentro pressa
queste direzion della presente debitaments firmata per acceliazione dal Reaponsabhie df Cotlesta Spettebiie Strutbira,
© Il presenie [mpagne, saiva diverso prowesiments, s'inende factiaments Hsolie alia scadenza preveniveta o alla data di sventugle
intetruzione da! programma terapeulico, che vomunque sard sotioposto & pariodica vatulaziona ad esclsiva discreziong del sanjtar] di quasia
S| pracisa inoltre che men sers preso In considersziune dleun costo aggiuntiva o evenluel prestazon] straordinarie in favare
defiutente ron contemplate nes programma sieblitativo, s non preventivements aularizzate & delinerate d1 questa ASL Carbonia.
S aviden iz che snalogaments non sefranno fconasciut cosd pet svarsl degenze non preventvamente sutuizzale e delihersto da
quesia Azipnda Satitaria Lonale — Carbonia, .
Pragas! valer restitiire js presents, won cortsse urganza, vistela per accefiaziona anthe via fax sl n® 0781/87143%.
{"} La presents deve essefe fresmessa In copla afla ASL compstente psr leriforio.

-DlatinG sal.tzﬁ.

IL. CONMISSARIO STBAORDINARIQ
Dott, Antorid Onnls

e

i DIRETTORE SAMITA
Dott, Silvio Maggeti

I RESPONSABILE SERH CARBONIA

D.ssa Rossasa |
-~
=
Per accsttazions;
i RE-SPSINSABILE‘ DELLENTE AUSIHLIARIO
‘,{.
A { gmeelo }?@_ﬂ&az_
{7 Solo per slretture extia ASL
AT, FEODA
Aziarila Santafic 1.ocaln — Sarberie Sory Incqiiin & g niarasig
Bpstimerto Sautn Menial o Riporid rits
vint Detmaxiy, 0F = 08313 Cacharis Ofreziann: Y.le Tronte « Carbonta
wenTgnfenhngle s Ted,  Fox GTHLEEDATGE - GTRIATI4ES

sk peTF sl morta 0



